FrittSolar-

ILUMINAMOS TU FUTURO

Nombre: LUIS CARLOS RODRIGUEZ COLORADO Teléfono:
Potencia: & kW Fecha: 20 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT Namero de Servicio: 846250700390

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,789 kWh prom. $ 8,166
13 PANELES suon  \QEEEEYER 4605

92.59%  aL BIMESTRE $7561  enpesos

Tu ahorro
economico
anual

Con paneles
solares pagaras
al ano

Pagas actualmente
a la compaiia
de energia

$48,998.00 MXN $3,627.00 MXN $45,371.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

13 36.4m*

615 W

RETORNO DE INVERSION: 2.4 ANOS
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¢COMO FUNCIONA EL SISTEMA?

Red de CFE
Paneles Solares
Transforman la radiacion solar en
energia eléctrica

Paneles solares

Inversor .
Convierte la corriente continua que se
genera en el panel a corriente alterna

Consumo Eléctrico
Una vez transformada la energia,
esta lista para ser consumida

Medidor

Registra entradas y salidas de energia
(consumo de CFE y entrega a paneles)

>

Inversor

Red de CFE

Medidor El excedente de energia se envia a la red
de CFE y se cuenta como saldo a favor
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Noviembre de 20255 de Diciembre de 2025
FolioNo # 20250073
LUIS CARLOS RODRIGUEZ COLORADO
Tel:
Email:
Cant. Concepto
13 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 615W
1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1
13 Estructura aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)
FORMAS DE PAGO Subtotal $ 94,894.00
PAGO DE CONTADO IVA §15,183.04
” Tarjeta, Transferencia o depésito
.' 60% a la firma del contrato
® 25% a la llegada de los equipos TOTAL (MXN) $ 110,077.04
v 15% al finalizar la instalacion
TOTAL (USD) = $5,999.20
NOTAS . . .
e EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACION, Tipo de cambio(USD): 0.0545

MATERIAL ELECTRICO.

* INCLUYE TRAMITE DE INTERCONEXION DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.

«NO INCLUYE ARREGLOS ELECTRICOS

SERVICIOS

* ATENCION A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
¢ SERVICIO DE MONITOREO 24/7

* REPORTES MENSUALES DE GENERACION

Q 2294500481 8 hola@frittsolar.com.mx @ frittsolar.com.mx
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v
A

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
g a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 48,998.00 $3,627.00 $0.00 $ 45,371.00 $ 45,371.00 $-64,706.04
2 $50,467.94 $ 3,735.81 $0.00 $ 46,732.13 $ 46,732.13 $-17,973.91
3 $51,981.98 $3,847.88 $0.00 $ 48,134.09 $ 48,134.09 $ 30,160.18
4 $53,541.44 $3,963.32 $0.00 $ 49,578.12 $ 49,578.12 $79,738.30
5 $55,147.68 $ 4,082.22 $0.00 $51,065.46 $51,065.46 $130,803.76
6 $56,802.11 $ 4,204.69 $0.00 $52,597.42 $52,597.42 $183,401.18
7 $58,506.17 $ 4,330.83 $0.00 $ 54,175.35 $ 54,175.35 $ 237,576.53
8 $ 60,261.36 $ 4,460.75 $ 0.00 $55,800.61 $55,800.61 $293,377.14
9 $ 62,069.20 $ 4,594.58 $0.00 $57,474-63 $57,474-63 $350,851.76
10 $63,931.28 $ 4,732.41 $ 0.00 $59,198.86 $59,198.86 $ 410,050.63
1 $ 65,849.21 $4,874.38 $ 0.00 $ 60,974.83 $60,974.83 $ 471,025.46
12 $ 67,824.69 $5,020.62 $ 0.00 $ 62,804.07 $ 62,804.07 $533,829.53
13 $69,859.43 $5,171.23 $0.00 $ 64,688.20 $ 64,688.20 $598,517.73
14 $ 71,955.21 $5,326.37 $0.00 $66,628.84 $66,628.84 $ 665,146.57
15 $ 74,113.87 $5,486.16 $0.00 $68,627.71 $68,627.71 $733,774.28
16 $76,337.29 $5,650.75 $0.00 $70,686.54 $70,686.54 $ 804,460.82
17 $78,627.41 $5,820.27 $ 0.00 $72,807.14 $72,807.14 $ 877,267.96
18 $ 80,986.23 $5,994.88 $0.00 $74,991.35 $74,991.35 $ 952,259.31
19 $ 83,415.82 $ 6,174.72 $0.00 $ 77,241.09 $ 77,241.09 $1,029,500.40
20 $ 85,918.29 $ 6,359.97 $0.00 $79,558.32 $79,558.32 $1,109,058.72
21 $ 88,495.84 $ 6,550.77 $0.00 $ 81,945.07 $ 81,945.07 $1,191,003.79
22 $91,150.71 $6,747.29 $0.00 $ 84,403.43 $ 84,403.43 $1,275,407.22
23 $93,885.23 $ 6,949.71 $0.00 $ 86,935.53 $ 86,935.53 $1,362,342.75
24 $ 96,701.79 $ 7,2158.20 $ 0.00 $ 89,543.59 $ 89,543.59 $1,451,886.34
25 $99,602.85 $7,372.94 $0.00 $92,229.90 $92,229.90 $1,544,116.24
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2,500
2000 (1,942 ki 1.959 kh
1,500
1,000
500
0
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,694.9 1,701.1 1,643.1 1,942.3 2,001.4 1,958.7
Consumo actual 2,380.0 1,671.0 1,671.0 1,671.0 1,671.0 1,671.0

@ Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver. |



